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Pod koniec lutego na Białorusi odbędą się VIII Mistrzostwa Europy w Halowej Piłce Nożnej
wśród Kapłanów. Do stolicy turnieju - Lidy przybędzie ok. 200 księży z Polski, Ukrainy,
Chorwacji, Austrii, Portugalii, Słowacji oraz innych krajów – ogółem 13 drużyn. Turniej będzie
trwał 4 dni, połowa czasu zostanie poświęcona na modlitwę i program kulturalny.  Od kilku
miesięcy trwają przygotowania do tego ciekawego oraz niecodziennego wydarzenia.
Organizatorzy dokładają wielu starań, by turniej odbył się na najwyższym poziomie. Jak
wiadomo, rok 2014 został na Białorusi ogłoszony Rokiem Gościnności, dlatego ze strony
organizatorów oraz władzy państwowej robi się wszystko, by tę ideę urzeczywistnić: stworzyć
właściwe warunki do tego, by księża piłkarze mogli zagrać w piłkę na profesjonalnym poziomie,
a także poznać nasz kraj i ludzi. Przede wszystkim Ministerstwo Sportu i Turystyki odpowiada
za wiele spraw, chociażby takich jak pokrycie dla gry na drugą halę, organizacją sędziostwa itd.
Bardzo wiele pomagają nam władze miasta Lidy, angażujące się w naszą wspólną sprawę. Mer
Lidy, pan Ostrowski, jest bardzo otwartym i dobrym człowiekiem, robi wszystko, aby uczestnicy
Mistrzostw, a to przedstawiciele 13 państw, poczuli się u nas jak w domu i zobaczyli otwartość i
dobroć mieszkańców kraju. 
†
   
- Myślę, że nie tylko lidzianie, ale też inni amatorzy sportu przyjdą, by pokibicować naszej
drużynie i popatrzeć na przedsięwzięcie takiego rodzaju – zaznacza ks. Paweł Sołobuda,
kapitan drużyny Białorusi, a także główny organizator mistrzostw. – Mimo to, że w piłkę będą
grali kapłani, zapał sportowy pozostaje. Nie chcielibyśmy zagrać gorzej niż zagraliśmy w
Słowenii, gdzie żeśmy zajęli 8. miejsce. We własnych ścianach chcę się posiadać o wiele
lepsze rezultaty, dlatego postaramy się wystąpić godnie. Ten rok dla Białorusi jest bardzo
bogaty w sportowe wydarzenia. Udział naszych sportowców na Olimpiadzie w Soczi, a później
Mistrzostwa Świata w Hokeju w Mińsku, na dodatek nasze Mistrzostwa. Chociaż w wyżej
wspomnianych zawodach udział biorą zawodowi sportowcy, a my jesteśmy amatorami, ale
mam nadzieję, że wystąpimy nie gorzej niż nasi w Soczi czy hokeiści w Mińsku. 
    Ks. Paweł zaznacza, że Mistrzostwa odbędą się pod patronatem Konferencji Katolickich
biskupów na Białorusi, dlatego każdy z biskupów w miarę możliwości znajdzie w miarę swoich
możliwości czas, aby nas odwiedzić, pokibicować i pomodlić się wspólnie. 
    Ciekawym i interesującym będzie program kulturalny z okazji Mistrzostw. Planowane jest
zwiedzanie Nieświeżu, gdzie zostanie odprawiona Msza św. i zwiedzanie pałacu Radziwiłłów,
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zamek w Mirze, a także będzie możliwość poznania kultury i tradycji naszego kraju.
   
    Dlaczego właśnie Lida?
    W Lidzie dwa lata temu organizowano takiego typu przedsięwzięcie – I Turniej Halowej Piłki
Nożnej wśród księży katolickich. Miasto zostało ponownie wybrane na stolicę - tyle że na
poziomie europejskim. Chodzi o t, ze Lida ma dobre warunki dla przeprowadzenia turnieju,
dlatego Federacja Halowej Piłki Nożnej razem z Metropolitą Mińsko-Mohylewskim Tadeuszem
Kondrusiewiczem podjęli decyzję o przeprowadzeniu mistrzostw w danym mieście. W Lidzie
mamy przepiękna nowoczesna, wygodna placówka „Olimpia”, odpowiednia dla
przeprowadzenia turnieju piłki halowej, druga zaś placówka sportowa mieści się w Pałacu
Lodowym. Organizatorzy chcą podziękować Ministerstwu Sportu i Turystyki Białorusi, które
wzięło wszystkie te sprawy na swe barki, i dostarczy do Lidy specjalne pokrycie. Po raz
pierwszy dwie sportowe areny znajdują się blisko siebie i będą przygotowane na wysokim
poziomie.
    Według ks. Pawła Sołobudy, należyte przeprowadzenie mistrzostw nie obędzie się bez
wolontariuszy. Organizatorzy mają nadzieję, że w Lidzie znajdzie się wielu młodych ludzi, którzy
zechcą pomóc. Poszukiwaniem i angażowaniem wolontariuszy zajmuje się ks. Włodzimierz
Hulaj, organizatorzy liczą też na pomoc innych duszpasterzy Lidy.
    Z kolei Iwan Dubatouka, odpowiedzialny za sport, turystykę i edukację, podkreśla, że w
przeddzień Mistrzostw planowane jest przeprowadzenie akcji reklamowych: w całym mieście
zostaną rozklejone afisze i ulotki informacyjne z rozkładem meczy, informacją o sponsorach i
wszystkich imprezach podczas turnieju. Informacja z Mistrzostw będzie zamieszczana na
stronach internetowych Lidy, dla przedstawicieli mediów zostanie zwołana konferencja
prasowa.
    - Po raz pierwszy organizujemy przedsięwzięcie takiego typu – mówi Iwan Dubatouka, idea
takich zawodów bardzo się podoba, gdyż propaguje się zdrowy i aktywny tryb życia, co powinno
zachęcić też młodzież. W kraju powinno być jak najwięcej takich przedsięwzięć.
    Organizatorzy Mistrzostw są przekonani Myślę, że wielu z kibiców będzie zadowolonych
wysokim poziomem gry kapłanów w piłkę halową. To będzie święto nie tylko piłki, ale też wiary
na naszej ziemi. Zapraszamy!
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